
Pokrok Západu
večeru bylo venku sychravo OtAbKESÁŘ Dr E HolovtcMnsr Cukrovar Standard Beet 8 agar

Co Anies Nebraska
Velké množství řepy cukrové

bude pěstováno v údolí Platte ře-

ky od Waterloo až ku Schuyler
podél Union Pacific dráhy zvláště
v okolí Fremont Ames a North
Bend Ihe Standard Cattle Co

pěstovati bude 2000 akrů cukrov-

ky a staví jistý počet domků pro
dělníky s rodinami kteří budou
chtíti pracovati v polích Zkušení
čeští dělníci obeznalí s prací při
řepě i jiní naleznou hojně za-

městnání v krajině svrchu zmíně-

né -
dt49htf

O bližší zprávy pište na: Stan-
dard Beet Sugar Company Agri-cultur- al

Department Ames Neb

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rické u pouze řiou ročně

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Zemřel v kostele' V Deblíně u

Tišnova Sel ráno 75letý rolník J
Kittner do kostela aby tam byl

přítomen ranní mši sv a usedl ve

stolici Mezi bohoslužbou najed-

nou se svalil na zemi a zastal na

místě mrtev Všechny pokusy
přivéstí jej opět k Životu zůstaly
bez výsledku

Zastřelil svou milenku 1 7letý

holičský pomocník Edvard Kle-

ment z Plané v Čechách zastřelil
ve Vídni dne y března 25letou
Marii Krejčovou z Rosic na Mo-

ravě poněvadž se s ní nemohl

oŽeniti

Bankovní ůřadnik se zastřelil —

Dne 8 března odešel ze svého

bytu pan Antonín Náhlovský 51

roků starý úřadník banky "Sla

stal okamžik nevyličitelné hrůzy
— plný zděšení Přikrývka
vzňala se jedním plamenem a ru-

dá zář hořícího petroleje prová-
zená mračnem dusivého kouře

naplnila nízký prostor světničky
jež nabyla tvářnosti příšerného a

ohyzdného divadla — Otcovská
uzřevši plameny vysoko ke stropu
šlehající vykřikla: "Bože buď
mně milostivi' a skočila do poko-

je kdež se položila ku spící dce-

ři Šimánek zůstal v trapné lé-

to chvíli na posteli v kuchyni leže-t- i

nepohnut Děvče chvatným
skokem matčiným probuzeno po-

dívalo se skleněnými dveřmi do

kuchyně a uzřelo zář "Ma-

minko pro boha maminko!"

vykřikla zděšeně a již stála u dve-

ří V témž okamžiku povstá-
val ze slamníku její na smrt bledý
otec s vytřeštěným zrakem a jako
živá pochodeň obklopen byl jazy-
ky žíravých plamenů se všech
stran "Maminko tatínek Je

vie v fráze a od té doby doma
se nevrátil Kde se pan Náhlov

ský jenž byl při odchodu z domo-

va velmi rozčilen zdržoval není
známo Dne 11 března po 11

hodině dopoledne byl pan Náhlov- -

ký v Královské Oboře nalezen s

prostřelenýma prsoma V sebe-

vražedném úmyslu vypálil si kul

ku z revolveru k srdci Byl od-

nesen jako mrtvola

Spolek zlodíjů v Podskalí — Mo

derní skutečnost překonala fanta-

stické románové náměty Co dří-

ve zdálo se smyšlenkou bujnou
fantasií jest nyní skutkem V

nejnovsjší době zřídilo se také
družstvo odvážných zlodějů jehož
Členové podléhali zlodějské disci

plině obdrželi zvláštní jména a

podnikali výpravy tak smělé že

celé Podskalí bylo jimi vzrušeno

Nyní společnost oněch výtečníků
nalézá se již za mřížemi pod No- -

covský jeho žena i Šimánek me
škali doma a hřáli se u praskající
ho krbu v kuchyňce Uvnitř svět
nice panovalo přítmí a hovor
všech tří točil se kolem obyčej-

ných denních událostí Pojednou
vyskočil Otcovský ze židle jakoby
jej býval uštknul had zaskří-

pal několikráte zuby a hřmotně
zaklel — Měl k tomu příčiny —
V růžově zbarvené záři plápolají-
cího ohně zahledl totiž že Šimá-

nek objal jeho ženu že ji k sobě
přivinul a boroucně políbil na
tvář — To Otcovského rozlobilo
i chopil se hole a čepíce a domác-

nost na rychlo opustil Cesta —

jak už tak bývá — vedla ho přímo
do hospody A ještě si ani dou-

škem nezavdal a ještě nezotavil se
z rozčilení k vůli němuž stoupala
mu k mozku horká krev když do
ma poa vlastni jeno strecnou v

srdcích nevěrné ženy a jejího mi-

lence počaly se kouti pikle ďábel-

ské Šimánek hned po odchodu
Otcovského zahájil s jeho Ženou
zvláštní rozhovor Byla to první
jeho otevřená slova jež k milence

promluvil slova která klíČiti po-
čala v prsti sdílné duše "Nej-

lépe by bylo" šeptal výrostek
"kdybychom se starého mrzouta
zbavili kdybychom ho spro-

vodili se světa " A žena
vlastní žena Otcovského mlčky
naslouchala slovům mrzkého rád-

ce —- Při tom přecházel Šimánek

spěšnými kroky po světnici a o
čemsi přemítal Pak se zastavil
a jakoby mu byla hlavou šlehla
spásonosná myšlenka chopil Ot-

covskou za ruku a tiše s ní roz-

mlouval "Mohla bys až
bude spát podržet mu roz-škrtnu- tý

balíček sirek u nosu

Je dosud utatný af koli jest mu zrovna

evropští noanoMíin tuk polrpl

Udusil by se viděla tys
Otcovská zavrtěla hlavou Ne
snad Že by se byla činu vpodsta
tě tak hrozného zalekla nýbrž
proto že smrtonosnému účinku
trávícího prostředku se vší určito
stí nevěřila "Anebo také moh
la bys ho polít petrolejem a zapá-
lit jej Víš přece jak zahynula
nedávno Šaldová v Libušině když
rozdělávala oheň v kamnech loučí
petrolejem politou " Otcov-

ská zamyslila se nad tím vším co

slyšela ještě jednou V pátek
v sobotu 1 v neděli na to chodila
Otcovská jakoby smyslů zbavená
Každou chvíli usedala na Židlici v
koutě u kamen a oddávala se ti
chému zadumání A tak se do
svých černých tajů zabrala tak se

jim oddala tak se do nich vžila
že ani nepozorovala co se kolem
ní děje A dělo se Manžel

její vstoupil v neděli odpoledne
do světnice a zastihl ženu seděti
se sklopenou hlavou Zželelo
se mu jí v té chvíli neboť měl za
to že je žena na cestě k polepše-
ní í přistoupil k ní a objal ji ko-

lem šíje Odpouštěl jí v tomto
okamžiku na vše co se stalo za

pomínal V Otcovské ozval se

jakýs vnitřní hUs Hnulo se jí
srdce a mocně zabušilo kd)2 po-
hlédla do těch poctivých dobrá-

ckých OČÍ mužových když dotekla
se opět jednou jeho poctivých vla-

sů a když rty starých manželů

splynuly opět po dlouhé době ve
vroucím Žhavém polibku Hlas
tento však brzy zas přerušil Šimá-
nek takže konečně přec došlo k
hroznému činu Když večer Ot-

covský usnul pfiskočila Otcovská
k poličce na oíl stála láhev a pe-

trolejem a cbopivlf se jí vylila
její obsah na deko kterou byl
spící manžel přikryt — — a cíp
přikrývky sapálila sirkou Na

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
ítád Palacký í 1 ZČBJ

odbývá svá pravidelná schaz ItH ždou itvrtou
neděli v mislci o 2 h orip v síni p Klopetky
na ia a wuiiam ui rrta i ueraa taj vao

Šebek 117 H 4ta St áíetník Hlmon Bok
ses 1518 WHIIsme ulpiikl Kr Mnuta

Til Jed Sokol v Omaha

odbývá svá firavideluá Mhftz kdý druhý
Čtvrtek v misii 1 vt-í- ve kví 2231

80 Ulh 8t ťře Kurt Havelku I4Y7 Ho 14th
Bt lajmnník li W Hartot MIH rear Popplelon
ve ofi tiil ř r J uma um ave
Pokladník Ant MDtin ixit bo itun otr

Podp Sokol Tjrií 1

odbývá tvá dvakrát misíCni každou
1 nedill a V potiU li v misil v siní Metzovi
Celoroční wliůx odbývá se I iidill v řfjnu
nhllMtnl schnu 1 ne 111 v dubnu a ilvrtlttn
v lednu a srpnu Předseda Kr Bvojtek ml
tnpředseda Kr Svoboda taj John Chleborád
IK4ÍÍIŽ lití ul ůcoinik limit KnUuar UJt) Jii
U nl PoMiidnia V K Kunci 131'ÍKo 13 Htr

výbor aiajetku Jo Nimec praporetnik Jos
erz uosorce r r v oj tec o

Jan Hus Lože 2 5 Ryt Pythla
odbývá schbze každou mvnl a iřeti středu v
mísící v Nsr dni síni du 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Kefi-- 4nl So 13th Htr Htrážue
arcmvu a dcmii r voiickh iu lom sir
Strážce flnauti Vá plhyl 1211 Již 13 ul Po--

kludulk Jos Novák J3IW JIŽ 13 ul

Bohemia Lože í SU AOUTY

odbývá svá pravidelné schaze v Národní snl
každou J a 4 iř 'u vef r Frant Svojtek
M P K V Unndhau r Záp ItKH 80 18 8ir
J V Vacek Hře nik 2210 So 14 Htr O Bose- -

water ipol lékař xa uee uuiiaing

Tábor Colnmbns í 09 WOW

ndhvvá srhňze každé 9 oterý v mísíc! v Ní
rodní síni v p b veíer Předseda r'r Svoboda
1SM JI li ul deda Kr Bemln Taj
F J Kitle m Sheely moru umana pneor
Pokladník V J Nepodal 124 JI 14 ul Pro
vodíi Aiton Novák

Tábor Nebraska Ž 4771 MWA

odbývá své pravidelné schize kždoa prvou a
třetí středu v mínící v mm hodin vcťer
v síni pana Juna Hrochu Konsul F W

Boukale 1237 lií 14 ul návod'! Jan Brázd":
bankéř Jan PimuiSka I I4 Jli 15 nl klerk
J F l'Hliy 8 0 lll kory s pravodíí V Uolelí
vnitrní tuíl Josef Hruiý: venkovní atrii
Bart Maihi uner: výbor maletku Jan Chlobo--

rád Mlke Votava Karel omrkovaicy a r J
HaBielln

Sbor YlastlslaYa i 89 JČD

adhvvá nt hhie Valdnu 1 nedři I v mfoicl v Ná
rodní Blnl o hil dp Fred dkyn Kat
Bartoí tajuinc M Puchánek 13 a Plerce
ul„ dálnice Mario Michal pokladulce Kroll
na Beránek

Sbor Bolcslara í 0 JČD
odtitviiiciiJre kai lon i nedéll v mřuícl v Ná
rodní nul o 2 hudp Pre lnedka Ant Kment
1227 lit 15 ulice tajemnice Frantíka Čapek
1S14 Mirtha Ht e Marie PfílKJrsťá roh
14 a(3ateliaa tM pokladnice Karolina ribť
(ar UM fii 13 ui

Sbor Hvězda Horl Doby i 80 JČD

dbývá v4 whnze kaftdou I neděl v mřsirl ve
X hod 0(1 p v mul Meive rrenaeuay u m

Knn- -I tlm lur tat Vllhelm na liartoáová 1211

80 l il h rit úČMtnice Km Chleborád 1119 Ho

UlbBir
Sbor Martha Urore 2 10

odh?vá v nrnviclelriá aclifiz" v2dr4 nedíll
v m'iMCl v N urodili slul Předsedkyni Nfllle
8vi)b(Hln mmtopř risedkyne Anna Jirtylll t i
Jemničtí tttwle Uayltl l 53tto 18 St tmkiadnl- -

co M Koukalova íaoi—14 ul pr&voukyué
Fanule ťeíek

Sbor Čechle D of H ř 161 AOCVT

odbývá pravidelná schftze kaidý 2 a 4 čtvrtek
v měnit ve dvi bod odpoledne v mlstniwtl
mna J Hni li ki t Nírodii kíul PrlsdkH
Antonie Moitman tujem Josle Vncek 212
liánl 14 ul ocetnice A !ivoJU-- k 1537 80 ffiat
polk lékař C ICjitcwater a Uee Uulldlug

Sbor Lilie l 9 Kruhu Dřevařek
'

dbývánvé pruvldelná scbllze vidy v čtvrtou
oe ieli v infc- - 1 v inlainosii p J Hrocha

Marie Jiráková 1246 JU lt) ul mimo

preoxlkyii£ Jim Homolovu tajemnice Marie
fiamová liw Jlí ii ul poklad Kat Wolfová
23IHII2 12 ul pr&vodkyui Aloiile Bártová
Uajlínl 10 ulice

Podp vbor Sokolek Tjrš Ž 1

odbývá svá chftz dvakrát uiísíinf kaMnu
druiiou nedí'1 a čtvrtá CiuirJ v méíol v aiui
Míliovi' ISIS Jit 13 ul CeiorcCni liftze od-

bývá se drunou neuél y ř'juii ptlli-tn- i Khhze
druhou nedill v ď lmu actvrlloiui v lednu a

srpnu Pfi-d-- e lk} ni Marin Morav o 14UM 14 a
Omit n ul miitopK-dedkyn-i Kr Koutvký
IMM Boulevard ave tajeiuince Hile Brňák
14 IV Jit 14 ul áteinloe Marie Bílek 36 a Ubar-k- s

ulice

SOTTTXI OMAHA
Těl Jed Sokol r So Omaha

odbývá vé schQzfl kaldý 1 čtvrtek v tní'c
y síul Kouiský Itrna Staioula Jan Koutský
0 a U uhoe i M Totilá 18 a
U ul tajraiDÍk FrMiitiáek lUdil 16 a 8 11!

ácetnik Jan Vouiácka lil a Q ul pokladník
yraritiHfk Hájek metl a w ui naceiuu
Atuts Krajíček

Praha Lože i 828 10UW
odbývá svá pravidelná sohft 1 a 1 středu
v niřicl v aini 11 Koutnkfho Thomas vitec
Kinltr Fr Wellcb MMr Práce F J Fitie
UJ22 mrzl a Pftr Jo vtcřial 0fmlka)

V ulic Poklad Bodř Blenstbler ftiU ul

Tábor Žiikftr Dub 1 115 WOtT

adbfváavá schAse kadou IřetH nedill v min(
ef Předseda Dora Hlávka
Frank Hrabik taJ-m'- James ronnsneK w
al mezi N a M pokladník AuUm Pivoňka

Drór Prokop Telký í SS80 I0F
odbývá svá schtse kaidý prvol a Iřeti Čtvrtek
v n4iH v síni FmBwivé v rin Umaže P O K

John Kubát O R Jm Teanoblldck V U B
Václav tdilioU B á Joseph Brown mt Boa
řevard ave i F 8 Fr Vaiák 17 a Berrr:
Troorr J Halný i ( hj svosis za

Wymaa i w J
17 a Q A G Alb Trsnobiiaek

Rád Palaiofá Dřevo i 7

Krak Dřevařek v 8u Omase odbývá achán
svá kaldá poslední powléli v nHÍei w mitno-st- l

Br Kouukýcb Mařte Vomáía DMnjná
Katie Vomaeka mistopřednertkarwaCnk--

e

107 81 XI Ktr Ulemnl
rrantllka PlvoBka bankárka Franlláaa 8v ►

bod a snasrnnitiic Harbura Kicek pr vodil
Joseobla Boukal vnitrní strái Anna Křeček
vsnaovnl strsá

Chas Kaufman
pojSťojící jednatel

Q Qa veřejný notář

ZituiuK 'Jlerfl pojllřiijld Sr"WnlL
pvlávi knuj mlépk n'io'viif vvdává
ťepUvai iitky a Kvrvpy a do aul

""i" na ocroovliý najtrk

llaiiniaMiiroii 13 a DcacJas nl

V% camlaslsaippské mezinárod-a- f

vstavě Omaze obdržel
odboru pirolm

Cabinct Bcer
ZLALí)U MEDALII

tát la irkm fltty a Jbo O v
leieb a poattaujícícs) vlastsMMti

UbjsdBcJM s4 bedalcks) asi

Frd Krt Crewfix Co

1U7 Jsokaoo Bft
Tsiawoaáas

Ffdpláccjtc M Kaiátorau Aa

rickwa Pms ti— rsSsJ

český lékař

Onice uu roli 11 15 a llownnl ul Sh

Iy' Block ř dveří 210
Telefon 1438

V plNirní k nalezen od 10 do is hodin ráno
a m un uupjlUMilu uu f UO O VOCtT

Obydlí t ěíftle 1019 Ceuler ulice
Telelon 1074

H (jiSortl MD Geo Bicknell HD

zlcvLženl léJcaii
ZRAKU SLUCHU

1404 FARNAM UL OMAHA NE 3

dt33m "WČIslo telefonu 739

WH ViX

FmiiiBEnEBi
nATVTIOTIÍJKA

a vyrabltelka Seská kořenná a by-

linná masti (ctyřl druhy) k vyhojeni
kaádá rány a bolesti oa tile

ObjdH: 1313 iiiai 16 nl

Velká krablíka (5 unol) této vý-

tečná masti stoji 50 cU Na venkov
sasýlaji se nejniéni dvi krabičky
za 1110 poitou

wasiKKai

Jediný českýr&
n závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS So lStii (Street

Telelon 1507

ZAVitděnf Torlv plynu a kanalisace pro
vádí e levně a dobře t43tf

Státní Jednatelství pro Jedině osvědče
ne tlevelandsKé pivot pumpy

15 UJI-iE-
d'

!CVfeTtIViCft

1813 Vioton ul Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino vtm-- a dekoruje slavnostní
sine íakoz i nonrenni iwpravuje Je i nu
mo miHtn ooífiu neb no exnress Jaté vl

táni k návitívě kvitníká t23rl

pfiravtJd by radia riu
Study tjuufa KxpttrtCNoeq knd

(řampi-tca-t Isuruobira

Tk4 panr Umo ontr
TU ne esa rv— ťrr pkWito

Law ty tmUtinu oolkice Aft JJ
enporuitiflT t beiW ifíift

1T prcu mtsnvuw muiTr
frailsatw 4jrvrivhrrf
Rthi7mraf gnenen i "ll idHome Fiill rwrliaalRr FHPJ5

AFEAClUK CWRRIWmRv'-m:HiHflOriá-

sjf-
- Ti laIMtsii VKTMOIT UUb

0 Da Kiplinger
na rohu 13té a Farnatn

mam JvcHi výbřr

doutníků tabáku
tt vůbec vloch potřeb kuřáckých ve misie

JOSEF KAVAN

31á na prodej
laciné lotr re víecb řiíntech Omaby a
So Omaby Tt ž pozemky 5 a 10 akro-
vé' liiny u Omaby a pozemky vzdálení}- -

si za niirnu ceny a na vynoune apiauy

Kolektoje renty Pojišťuje
v nejHpolehlIvřJílcb ipoleěnnatech

proti škodám ohněm

Nyní Je řas kupovat msjetok Nikdy po
minulých 20 rb& nebyly majetky tak
levné jako nyní Přesvědčte se

Mám Ui ednatebtví l i t
: t i pro výtahy s knih

Hlaste se v íítle

1734 So 13lh St Omaha Neb

Ort Slm Rspair Ms
1207 Doaglas allee

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

8 vysoký rn

Me oi $10 to $25
_ww- Mťll knapile přímo t továr-- m

aiSl rtarara as tkearío J iia Mlatn ááda td-trf- c

lednabdAm " ísdiOM

rui přfo01 tfiBswsea
s r1 ia 177 1m tmi sf toíi r toll tse sr!
stas atrei II 10 rte lrss

fS tt tli M a til tt vkrá
přtro) idrma losi ww v mí-

váni Srzaxmy a dporúrai rlna sa i4araa
Fíiia don o ivláítm onr-i- ii im

CASH BUYtKS UNION _ _

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hry i se

zásilkou a jeden dolar tři hry
zásilkou vyplacenou za 12508
p&l tuctu zásilkou vyplacenou za

#4 30 Tyto ceny jsou výminečné
budou trvali pouze pokud záso

ba kteroal ajrof máme stačL

VpL Pěkrtkm Zéfim

JřTeJlepši ze váecla
Po padesátá let Mra Wlnílow's Koothing

Syrup niutkiirnl podáván Jich dúkára v dobí
Kuys uoBiviiji aouoicy Jste vyruíovánlnool stnivování anánku cliuruvým násled- -

kom bolení zubů plačícím dítki tn? Jestli ano
yaSlete si ihned pro láhev "Mra Wlnslow s
BoothlníHyrop"prod!lky dostávajíií zoubkyCena J ho jest ni KÍlinduutelná Uleví ubohé- -

mu trpícímu miKu ninoa BpoieLnětese nuB
matky Vylétl p Ojeui zrefruluje žaludek a
střeva vylá l koliku z- - Uue dfoné itniiinl
zápul a dudá evfžcstl wlťmu fotroif m™
Wliislow sfcioollilnjrSyro " proriiť-r- Koubky
dostávající Jest pnlorjné t luli a Jest

a ni ilvp'írh xeuku b
léliDTfk a opal v p W
na rWej u víeuh iékár::!i 6 po cc''"n tivřiř
CVna Sic liíii v llnďte isíl a požadet"'Um Wmalor' f- - -

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-
ska a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery Minn

odbývá své sch&ze každou 4 sobotu v mísící v
snil F V Bt iinka o 8 h večer Vťlkopředdeda
J Nestával Velkotaj F V Staněk

ík Jos E Sokol Velkopokladník Joav
Maruika

Č I v Montgomery Minn

onbývá svá schůze každou čtvrtou nedlU v
niésícl Předseda Fr K Stauik Tajemník
Fr Mixa Úietník Jos E Sokol Pokladník
Totnáil Havel

Čís II Hladoěech v Le Snear Center
Minnesota

odhvvá svá ichfize každou 9 nedill v měsíci
síni lOOtř' Předseda lakub Krenik tajemník
V Štěpán Lexinřton Minn úcetníkjan k

pokladník Vác Kráva

Č III v St Paul Minn

odbývá své schaze každou 3 středu v misie!
Předseda Th Činíera tajemník F J Pavle-k-

iií7 Ounton St acetník Fr Bitka 3iH Ool-bor- n

st St Paul Minn

Karel Havlíček Borovský ě IT v

Mluneapolis Minn

odbývá své schaze každou 4 nedill v mísící v
síni i til corner tt Wasliiriffion & Cedar ave
So Předseda Jan Sviták titj Auirunt Mendl

8u Doki Joaef Posoíšil úitn(lc IT

Jindra
Č T v Nové Praze Miuu

odbývá svá sch&ze každoa4 nedill v měsíci
Předi-ed- Vojta Chalupský taj F 3 Novot-
ný účetní k Václav P el Dokladnik Jakub
tfvojoda New Prague Minu

Komenský ž YI v Hayward
Minnesota

odbývá své schaze I nedill v mistcl Předa
Jos PpII dozorce Jos Funťár taj lí Funťár
Ulenville Minu úfatn k J Kuc ra poklad
Matěj Ueaes Oafcland Minu

Karel Veliký i YII r Nové Třeboní
v Minnesotě

odbývá svá schřize každou 4 nedill v misím
Předseda Jan Klein pokladník Josef Nový
dfetník Jan Filiuek tajomniK Jan jiaara
Kllkeuey Le Sueur Co Hun

Č YIII Rovnost Owatona Minn

odbývá svá sebize každou 1 nedill v měsíci v

síni 6 S P 9 Předseda V Martinek taj
mník Anton J VhíIous áSetník Ktrnl Kinir-hul- er

pokladnikjoseí A Stránský Oivalona
Minn

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

t Plne City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Loviík tajemník Jie Bartoí b SI Beroun
Min óčel nik Leopold Uabermao pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Ollrla Mína
Předseda Josef Lepeika místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frtnt W Kvěeb box 17
Olivín Minn acetník Bedřich Boček poklad-
ník Vácslav W ployhart

Čechle ě XI v So Omaha Neb

Odbývá acháte každý druhý itvrcekvmia
cl v osm bodln veiiT ▼ síni J KoutskýboPřed
seda Váo Snajnr talnniik Jan Ko itský ni t
aQ ul Aietuik Jan Uainýpokl J Kotrá

TheBig4
I Dixie & ColamHla mtljsou nejlepiimi pořiteli obllu

II KeFMonatelnfJetloTtsInflTult
nspoH vám % víue a luene Je'e! vibo nesli
kaiuýjlný stroj a dokladní Je ziisti

m A & T rolnické a tažné parní stroje
Jsou nejleht mi a nejpevnijáíuii nasTéti

17 A & T řezací stroje
dřiví ku stavebuí a oi cbodnl potřebi

Vurdbing jtou

Aultman & Taylor
Machlnery Co TT

Mansne'd Ohio

k+ulof a amtau st iim- -

titaa b£'l35mS

--SEIIENA-
Salzer-v- a seawaa aaraeeaal

'
Cbcame tiskat ZUUUM aortrk ák
aiat proto Buáieu na akuuáau Mosea

cn XO aut lOo
U vxácafek Bolaichm

aas enraasnvy sauíMs: aalle
aasin ivc v aHaacaj naaso

po si i a mm a% na Jmtm
--tm y 171™ raa —

a paancka aravaa
tSMMSl

KNÍŽE nOIIENLOIIE
Kníže Hohpnlohe kancléř německé Kfe

žíš Maria — tatínek hoří!" křičelo
děvče jako zběsilé Nato
vstala z lože Otcovská a nečinně

postavila se u dveří Jako
sloup zadívala se bestie Ea Šve
dílo a němě pásla se krutým po
hledem na tom jak manžel její
stává se obětí hrůzostrašné smrti

On jenž před několika hodi
nami se s ní na novo usmířil on

jenž náhlou blažeností opojen jí
odpustil a zlíbal do zrádných lící

Otcovský bolestí sýpal
křičel řval Strhaný
zrak jeho utkvěl v poslední chvíli
na postavě ženině "Mámo! ' vo
lal zoufale a s nasazením docháze

jicicn sil „ mamo pomoz
Ach bože moje mámo — "

Ale máma stála jako nepohnutá
jakoby ve skálu obrácena Tu
vzpružil se ještě jednou Otcovský
pekelnou bolestí k tomu donucen
a učiniv několik namáhavých kro-

ků ocitl se u pelesti Šimánkovy
postele "Pomoz hochu' zaúpěl'1 1 v

Doiestne pomoz mamo moje
mámo' Šimánek však ležel zcela
klidně a nehybně a díval se úplně
lhostejně na hořícího a bolestmi

sviiejicino se muze Kano na
to ubohý muž po hrozných bole-

stech skonal — Ač lpělo podezře-
ní na Otcovské bylo trestní vyše-

třování v té věci zastaveno neboť

bylo udáno že při neopatrném
zacházení se světlem se zapálil až
konečně Červ svědomí dohnal Ot-

covskou k přiznání se takže se
octla i se spoluvinníkem Šimán-

kem před porotou Otcovská je
odsouzena ku trestu smrti prova-
zem Šimánek pak do těžkého ža-

láře na dobu 20 roků každoroč-

ním postem a mimo to vždy 30
října tmavou komůrkou a samo-vazbo- u

zostřených
JPoídr v trestnici na Pankráci —

Nesmírný poplach povstal dne 9
března po poledni v trestnici pan-
krácké V oddělení na barvení ro- -

nozeK vznikl pozar a ačkoliv ne
hrozil značným rozšířením poně-
vadž budovy jsou ohnivzdorně

vystaveny přece očekáváno veliké

nebezpečí Proto neprodleně te-

lefonováno pro hasiče Při nále-

žitém množství vody podařilo se
hasičům zřízencům z trestnice a

vojenské stráži požár záhy obme-zit- i

a dalšímu nebezpečí zabránili
Požár povstal nejspíše tím způso-
bem Že při opalování rohožek a
ukládání jich na hromadu blízko
kamen ve kterých byl oheň rozdě
lán vlétla do nich jiskra od které
se vysušené rohožky vzňaly Mezi

uvězněnými zločinci povstalo ne
malé vzrušení po vypuknutí požá-
ru byíi však dozorci upokojenu
Škoda požárem způsobená není
značná

Cech zabit v cizině" V Hilbers- -

dorfu u Saské Kamenice nalezli
dne a března dva čeští dělníci na
náspu dráhy mrtvolu muže ve
které poznán byl 35letý dělník

Štěpán Cimburek z Míchova u

Strakonic který pracoval na stav-

bě zmíněné trati již před rokem a
ku konci února se do Hilbersdor-f- u

opět vrátil aby dne 2 března

nastoupil opět práci Lékař zji-

stil Že nešťastník měl lebku na
temeni roztříštěnou a Že do zadní
části její zasazeny mu rány bodné
Také obličej mrtvoly byl velice

opuchlý Opodál nalezena byla
v kantýně dřevěná palice potřísně-
ná krví která byla před tím u- -

schována v jiné kantýně rovněž

vypáČené Cimburek stal e obě-

tí rvačky neb loupežné vraždy
avšak zdá se že zhynul vraždou

provedenou z národní zášti pro-

tože před tím popíjel se dvěma

německými dělníky po nichž se

pátrá

Mitn iitainikCn spclkD

Ůcetni lobchodnO knihy uvr Ldjr--
ers Joaraala denní kninr a jiaé a

noe bu rokn uvi ml istrem a kanciffem po 83 roky vzílor lomu však znftm

if pro svoji Jednoduchost m zpfjgohh Jst hrd na to že nikdy nenosil
třepeni a pcaonno oKrssv na ne M

vomčstskou věží Částečné jejich
dohnání odhalilo poněkud tajem-

nou onu roušku kterou byla spo-

lečnost ukryta před slídivými zra-

ky bezpečnostních orgánů Za

kladatelem organisátorem a veli-

telem zlodějské oné tlupy celkem

14 hlav čítající byl 25letý plavec
Emil Susa jenž jest vyučen zlat-

nictví a bydlel v Čísle 32 na Vyše-

hradě

K smrti provazem a 20 roků tlí--

kiho ialdře V osadě Nazaretu u

Smečna bydlili asi a léta manželé

oseí a Anna Otcovských Sdíleli

spolu domácnosť skoro již 13 robů

Mletou nevlastní dcerou Maní

Loňského roku v létě seznámil se

Otcovský v šichtě s atletým hor-

níkem Janem Šimánkem a oblíbiv

si jej zval bo k sobě do bytu O

žních přistěhoval se mladičký muž

k Otcovským a událostí tou

na pohled zcela všední položen
základ netoliko k naprostému
stroskolání dorrácího štěstí pro-stič-

ké

rodiny nýbrž i zmařeny
tím jednou pro vždy existence ně-

kolika lidských Životů" z nichž je-

den utracen byl rukou zločinou

Šimánek byl dle tvrzení svědků

člověk lehkomyslný surový a ne-

mravní Hned v Drvních dnerh

Ujt c uw uuuiituusu uuiumuj
přistěhoval začal si předcházet!
Otcovskou a za předl s ní jit v pr-

vém týdnu nedovolený poměr lá-

sky Otcovská o plných dvanáct
let starší lnula k výrostkovi víc a
více a dala se jím konečně zcela

ovládati Otcovský dostával o

poměru své ženy různé zprávy a

proto také několikráte lenu napo-

menul aby jednala a rozumem a

rozvahou a zanechala hloupostí
Ale slova mulová byla brachem

na stěnu házeným Nevěrná žena

oslyšela je a styky se Šimánkem
udržovala dli Do 17 října k

isc aaani a rtaswaam aiaa— -


